Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

 22.12.2016г.                                                                                             № 36
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель
Секретарь
	Полищук Н.В.
Цурка Л.В.

Присутствовали члены комиссии: Дубенцева С.В., Заболотских С.Г., Омельченко М.Н., Растегаев О.Л., Смоляр С.А., Сон Ю.В., Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявлений Костенко Виталия Андреевича, Сиволодского Игоря Николаевича, Тамилина Михаила и Кипрушева Владислава по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик: Омельченко М.Н. – заместитель директора центра  занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

 1СЛУШАЛИ:

Омельченко М.Н. с информацией, о поступивших заявлениях Костенко В.А., Сиволодского И.Н., Тамилина М. и Купрушева В., граждан Украины, как потенциальных участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
Костенко В.А., 1989 г.р. Гражданство: Украина, проживает в г. Волгодонске и осуществляет трудовую деятельность на основании временного убежища на территории РФ. Имеет высшее профессиональное по специальности - автомобили и автомобильное хозяйство, квалификация – инженер по транспорту. Имеет опыт работы водителем, контролером технического состояния автомобилей, старшим механиком автоколонны.  Работает менеджером по работе с клиентами  в ООО «Тутси», сети детских магазинов «Тутси» в г. Волгодонске. Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Жена: Костенко Екатерина  Олеговна, 1991г.р., имеет высшее профессиональное образование- учитель географии, находится в декретном отпуске по уходу за ребенком до 3-х лет, сын: Костенко  Евгений  Витальевич, 2012г.р., дошкольник, сын: Костенко  Андрей  Витальевич, 2015 г.р., дошкольник,  отец : Костенко Андрей Владимирович, 1965 г.р., техник-механик, работает в ООО «Регионпромсервис», мать: Костенко Алла  Леонидовна, 1971г.р., контролер отдела технического контроля, работает контролером ОТК. Имеют родственников в г. Волгодонске. Вариант размещения –наемное жилье за счет собственных средств.

Сиволодский И.Н., 1980 г.р. Гражданство: Украина, проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет начальное профессиональное образование по специальности-  монтажник строительных конструкций. Стаж по специальности: слесарь по ремонту оборудования-1 год 11 месяцев, котельщик-3 года 10 месяцев, монтажник оборудования-3 года 7 месяцев, слесарь по сборке МК -1 месяц.    Работал на строительстве 4 энергоблока РоАЭС в филиале ООО «Трест Росспецэнергомонтаж»», с декабря 2016 года работает слесарем по сборке металлоконструкций в АО «Югэлектро», стаж по специальности: слесарь по ремонту оборудования-1 год 11 месяцев, котельщик-3 года 10 месяцев, монтажник оборудования-3 года 7 месяцев, слесарь по сборке МК -1 месяц.  Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Жилищное обустройство за счет личных средств.
Тамилин М., 1962г.р. Гражданство: Украина, проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет начальное профессиональное образование по специальности -  слесарь-монтажник по приборам и аппаратам автоматического контроля, регулирования и управления. Стаж по специальности: слесарь по монтажу КИПиА-1 месяц, электрослесарь КИПиА-1месяц, моторист-рулевой-8 месяцев, электромонтер-12 лет 2месяца, водитель-8 месяцев, грузчик-2 года, монтажник-13 лет 1 месяц. Работал на строительстве 4 энергоблока РоАЭС в филиале ООО «Трест Росспецэнергомонтаж»», с декабря 2016 года работает слесарем по сборке металлоконструкций в АО «Югэлектро». Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Жилищное обустройство за счет личных средств.

Кипрушев В, 1991 г.р. Гражданство: Украина, проживает в г. Волгодонске и осуществляет трудовую деятельность на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет высшее профессиональное образование, квалификация – врач-рентгенолог. Окончил Донецкий Национальный медицинский университет. Имеет опыт работы и работает врачом-рентгенологом в МУЗ Городская больница №1 в г.Волгодонске. Имеет родственников в г. Волгодонске. Вариант размещения –наемное жилье за счет собственных средств
ВЫСТУПИЛИ:

1. Растегаев О.Л., кандидатура Костенко В.А. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Костенко В.А. временно проживает в г. Волгодонске на основании временного убежища на территории РФ и законно осуществляет трудовую деятельность в г. Волгодонске.
2. Дубенцева С.В., кандидатура Сиволодского И.Н. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Сиволодский И.Н. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание на Ростовской области и законно осуществляет трудовую деятельность в г. Волгодонске.

3. Юдина И.И., кандидатура Тамилина М. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Тамилин М. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание на Ростовской области и законно осуществляет трудовую деятельность в г. Волгодонске.

4. Заболотских С.Г., кандидатура Кипрушева В.. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Кипрушев В. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание на территории Ростовской области и законно осуществляет трудовую деятельность в г. Волгодонске.

РЕШИЛИ:

1. Кандидатуру Костенко В.А. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
2. Кандидатуру Сиволодского И.Н. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

3. Кандидатуру Тамилина М. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

4. Кандидатуру Кипрушева В. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Проголосовали:     «за»                     9 чел.

                             «против»            0 чел.

                             «воздержались» 0 чел.

Председатель
Полищук Н.В.

Секретарь                                                                                             Цурка Л.В.